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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

„Директивите за заштита на потрошувачите во 
ЕУ кои се транспонирани во Законот за заштита 

на потрошувачите на РС Македонија ,одлуки 
од Европскиот суд на правдата поврзани со 

спроведување на овие директиви“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 октомври 2024 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев  
 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од граѓански и кеивични оддели и стручни соработници од 
сите апелациони подрачја.  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Краток преглед    
Целта на советувањето е да се унапредат знаењата на учесниците преку предавања за 

опсегот на делување на Директивите на ЕУ кои се дел од законот за заштита на потрошувачите 
на Република Северна Македонија, нивната примена во ЕУ, како и одредени пресуди на ЕСП 
поврзани со примената на овие директиви. 

 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации на темите 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

м-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни обвинители Павел 
Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Д-р  Маријана Лончар Велкова, Претседател на Организација на потрошувачите на Македонија  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

П Р О Г Р А М А 

21 октомври  2024 година (понеделник) 
 
10:00-11:30    Опсегот на делување на Директивите на ЕУ кои се дел од Законот за 

заштита на потрошувачите на Република Северна Македонија  
- Прашања и дискусија 

 
11:30-12.00     Пауза       
   
 
12:00-13:30 Одредени пресуди на ЕСП поврзани со примената на Директивите на ЕУ – 

транспонирани во Законот за заштита на потрошувачите на Република 
Северна Македонија 

 
- Прашања и дискусија 

Предавач 
                                                                                                                 Д-р Маријана Лончар Велкова 

 

 

 
13:30-13:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


